
L Í S K A ,  z .s . 
Dolní  náměst í  429,  755 01 Vset ín
tel :  605 806 840,  infoev vo@seznam.cz
w w w.l isk a- ev vo.cz 

LÍSKU najdete i na FACEBOOKU – přidejte se k našim tématům 
na stránkách: LÍSKA/ Jak učit POLY/ Ptáci – žijí tady s námi / 
Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny / Stromy a my / 
Poctivě vyrobené, spravedlivě zaplacené / Poctivě vyrobené 
– podpora regionálních produktů ve ZK / Cesty za poklady 
ve Zlínském kraji 

Vsetínskou konferenci 
JAK POMÁHÁME ZEMI

pod záštitou Mgr. Ing. Jiřího Růžičky, starosty města Vsetín

KAŽDÝ Z NÁS MŮŽE UDĚLAT KROK K OCHRANĚ KLIMATU

pátek 30. září 2022, 9–15 hodin,
areál a prostory společnosti Galvamet, Jasenice, Vsetín

www.galvamet.cz

Město Vsetín, LÍSKA,z.s., ALCEDO – středisko volného času a plavecká škola Vsetín, 
Galvamet, s.r.o. , Vsetín, ZŠ Vsetín, Rokytnice a další partneři

• • •
Vás zvou na

Akreditovaný vzdělávací program 
MŠMT - 6586/2022-1-293

PROGRAM:

BLOK I –  zahájení, referáty k tématu
BLOK II – panelová diskuse, 

  exkurze prostory společnosti Galvamet
BLOK III – workshopy

Moderuje: Emma Smetana



P O Ř A D A T E L  S I  V Y H R A Z U J E  P R Á V O  P R O V É S T  V   P R O G R A M U  Z M Ě N Y .

Program konference:

8.00 – 8.45 hodin  PREZENCE ÚČASTNÍKŮ / Tréninkový sál (1)
 Zapsání do workshopů, převzetí konferenčních materiálů.

Prodej publikací, výstavy. Ranní Férová kavárna, malé občerstvení.

9.00 – 10.45 hodin Úvodní společný BLOK I / Tréninkový sál (1)

9.00 – 9.15 hodin » Zahájení konference, úvodní slovo hostů a pořadatelů,    
  organizační doporučení. 

9.15 – 10.45 hodin Vystoupení k tématu konference:

•	 Klima	se	mění	–	globální	pohledy	na změny	klimatu
 Změny klimatu, příčiny, dosavadní a předpokládaný budoucí vývoj, důsledky, 

které se změnou klimatu souvisejí. 
 Doc. Pavel Nováček, UP Olomouc

•	 Klima	mění	Česko
 Změna klimatu v České republice - současné a budoucí změny v ČR, dopady 

do zemědělství a na život obyvatel ve městech; zdroj informací.
 dr. Pavel Zahradníček, ČHMÚ

•	 Vzdělávání	v čase	klimatické	krize
 Změny klimatu a z nich plynoucí nebezpečí pro celou planetu kladou 

na vzdělávání školáků zcela nové nároky – proč a jak se učit o změně klimatu.
 Mgr. Veronika Ambrozy, Člověk v tísni

10.45 – 11.00 hodin PŘESTÁVKA

11.00 – 11.45 hodin BLOK II: panelová	diskuse	Klimatické	změny	a cesty	k možným	řešením
 Tréninkový sál (1)

 Pozvaní účastníci panelu:
 •	 Martin Ander – vedoucí programu Adapterra, Nadace Partnerství
 •	 Aleš	Šlechta – jednatel společnost Galvamet, s.r.o. 
 •	 Bořek Navrátil – učitel, ZŠ Vsetín Rokytnice
 •	 Tadeáš	Žďárský – student Humanitní environmentalistiky, FSS MU Brno, 

NaZemi Brno
•	 Miroslav Kubín – Vodní hospodářství, zoologie Správa CHKO Beskydy /

odborná platforma AQUAINOVA – Inovace ve světě vody

12.00 – 12.45 hodin Exkurze v prostorách společnosti Galvamet 

12.45 – 13.30 hodin OBČERSTVENÍ	/	Školicí	místnost	(2)	
 www.okostuj.cz



P O Ř A D A T E L  S I  V Y H R A Z U J E  P R Á V O  P R O V É S T  V   P R O G R A M U  Z M Ě N Y .

13.30 – 15.00 hodin BLOK III – WORKSHOPY

 » Workshop 1: Růst či nerůst? 
  Prostřednictvím her budeme diskutovat, jak ekonomický růst ovlivňuje životní 

prostředí i kvalitu života. Dozvíme se více o základních předpokladech možných 
scénářů budoucnosti – zeleném růstu a nerůstu.

  https://nazemi.cz/rust-ci-nerust/ 
Lektor: Bc. Tadeáš Žďárský, student FSS MU Brno / NaZemi Brno 

 » Workshop 2: Hra o Zemi GALVAMET 
  Představení firemní filozofie, způsobu života firmy GALVAMET, který umožní její 

setrvání a lidské důstojenství i v následujících desetiletích.
  https://www.galvamet.cz/hra-o-zemi 

Lektor: Aleš Šlechta – jednatel společnost Galvamet, s.r.o. 

 » Workshop 3: KLIMA SE MĚNÍ – POJĎTE O TOM UČIT!
  Tematické aktivity do výuky a společná diskuse zda a proč je důležité o změně 

klimatu se žáky mluvit. Seznámení s vybranými částmi online kurzu.
  https://www.clovekvtisni.cz/co-delame/vzdelavaci-program-varianty 

Lektor: Mgr. Veronika Ambrozy, Varianty – Člověk v tísni

 » Workshop: Arboretum Semetín
  Exkurze do příměstské zahrady a lesoparku – ukázky zázemí, programů 

a metodických materiálů pro žáky, zaměřené na zadržování vody v krajině, 
dendrologii, včelařství atd.

  https://www.lesyvsetin.cz/arboretum.html 
Lektor: RNDr. Bořek Navrátil, učitel, ZŠ Rokytnice, Vsetín

15.00 hodin ZÁVĚR KONFERENCE, PŘEDÁNÍ OSVĚDČENÍ, ODEVZDÁNÍ HODNOCENÍ



Organizační pokyny
MÍSTO KONÁNÍ:  budova společnosti GALVAMET spol. s r.o., Jasenice 783, Vsetín 755 01 
	 GPS:	49.356043,	18.047121•	www.galvamet.cz	
 Registraci účastníků najdete ve tréninkové místnosti. Po příchodu se prosím zapište. Po celý den 

Vám zde budou k dispozici potřebné informace. 

DOPRAVA:  Účastníci	se	na akci	dopravují	individuálně,	doporučujeme využít veřejnou dopravu. K parkování 
vozidel lze využít veřejné parkoviště pro návštěvníky. 

	 PŘIHLAŠOVÁNÍ:	 K přihlášení využijte elektronický formulář přihlášky na webu LÍSKY, 
  https://forms.gle/3QX11T7aky6qgnQ28
  V přihlášce uveďte číslo workshopu, kterého se chcete zúčastnit v BLOKU III.
	 Uzávěrka	přihlášek:		 19.	září	2022

R E S P E K T U J T E ,  P R O S Í M ,  T E R M Í N  P R O  P O D Á V Á N Í  P Ř I H L Á Š E K .

» Workshopy budou otevřeny dle zájmu účastníků. Každý účastník si volí jeden workshop. Workshopy mají omezený počet 
míst, rozhoduje pořadí došlých přihlášek. Pokud bude workshop obsazen, vyberete si na místě konference jiný. Minimální 
počet účastníků pro otevření workshopu je 8 osob.

» Na základě Vaší přihlášky Vám připravíme podklady pro úhradu účastnického poplatku. Podklady Vám budou zaslány 
elektronicky, příp. předány u prezence. Věnujte, prosím, pozornost správnému vyplnění přihlášky, vč. dodržení termínu 
odeslání.

» V případě, že se přihlásíte a nebudete	se	moci	akce	zúčastnit,	oznamte	tuto	skutečnost	nejpozději	do 27.	9.	2022	
na adresu infoevvo@seznam.cz. Akceptujeme telefonické i e-mailové oznámení. Pokud tak neučiníte, budou Vám zaslány 
podklady k úhradě nákladů, jako byste se akce zúčastnili.

» Při prezenci, před zahájením konference, Vám bude vydána vizitka a konferenční materiály, evaluační dotazník.

» Na konferenci získáte osvědčení	o účasti	na akreditovaném	vzdělávacím	programu.	Osvědčení bude vydáváno 
u prezence od 14.15 hodin – nepožadujte jeho vydání dříve. Při dřívějším odchodu Vám vystavíme potvrzení o účasti. Při 
jeho převzetí odevzdejte, prosím, vyplněný evaluační dotazník i vizitku. Za vyplnění a odevzdání evaluačního dotazníku 
děkujeme, je to pro nás cenný zdroj informací.

» Stravování: Ranní i polední občerstvení je zajištěno společností OKOŠTUJ v místě konání a je zahrnuto v účastnickém 
poplatku. 

ÚČASTNICKÝ POPLATEK
včetně	ranního	i	poledního	občerstvení,	konferenční	složky	s	materiály	
a	malé	pozornosti	z	produkce	Centra	Veronica	Hostětín	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 890 Kč

KONTAKTNÍ OSOBA:  Mgr. Iva Koutná,	LÍSKA,	z.s.	•	koutna.iva@seznam.cz	•	605 806 840


